con la modalidad de postulación, para ser revisado por los Equipos de Trabajo conformados en las Universidades.  

El Proceso ante la Universidad, iniciará el 21 de mayo, para lo cual, el postulante debe realizar dos depósitos: 

3.3.1. Pago por concepto de registro de información y documentos al SIGESIN, por la cantidad de S/ 428.00 (cuatrocientos 

veintiocho y 00/100 soles) a la cuenta recaudadora del CONAREME en el banco Scotiabank con la denominación EXUN 

2025, consignando sus nombres y apellidos completos y número de documento oficial de identidad. 

3.3.2. Pago por concepto de postulación en el Proceso ante las universidades, en la cuenta bancaria, monto establecido por

[...]

Enfermedades Infecciosas y Tropicales, Cirugía de Cabeza, Cuello y Maxilofacial, Medicina Ocupacional y del Medio 

Ambiente, Hematología, Anatomía Patológica, Cirugía Pediátrica, Reumatología, Cirugía de Tórax y Cardiovascular y todas 

las subespecialidades que participan, deberán abonar un único pago por la cantidad de S/ 1128.00 (Mil ciento veintiocho y 

00/100 soles), en la cuenta recaudadora de CONAREME en Scotiabank EXUN 2025; SIENDO EL ÚNICO PAGO DE 

POSTULACIÓN, consignando sus nombres y apellidos completos y número de documento oficial de identidad. Después de las 

veinticuatro (24) horas de realizado el pago, el postulante con el número generado en el voucher, procederá a ingresar todos

[...]

concordante con el numeral 1.1 del artículo 14° del Procedimiento Especial para el Concurso Nacional de Admisión al 

Residentado Médico para el año 2025, postularán únicamente a las especialidades que se encuentran contempladas en el 

Cuadro General de Vacantes. Asimismo, deberán abonar un único pago por la cantidad de S/ 1128.00 (Mil ciento veintiocho 

y 00/100 soles), en la cuenta recaudadora de CONAREME en Scotiabank EXUN 2025; SIENDO EL ÚNICO PAGO DE 

POSTULACIÓN, consignando sus nombres y apellidos completos y número de documento oficial de identidad. Después de las 

veinticuatro (24) horas de realizado el pago, el postulante con el número generado en el voucher, procederá a ingresar todos